Volume: 3 - Número: 500 de 22 de Maio de 2023

DATA: 22/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
BURITICUPU/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

Assinado eletronicamente por:
Joao Carlos Teixeira da Silva

CPF: ***.597.343-**
em 23/05/2023 10:17:16

IP com n°: 10.0.0.118
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1182

TERCEIRO

aDOM 1/3www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 500/2023 - 22/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023

AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2023 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 021/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 23/05/2023 10:17:16 - IP com n°: 10.0.0.118
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1182

2/3www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 500/2023 - 22/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
AVISO DE LICITAÇÃO/2023

AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº

003/2023. O Município de Buriticupu - MA, por

intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA,

torna público que realizará Chamada Pública, tendo por

OBJETO a Aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar e empreendedor familiar, destinados a

complementação da merenda escolar para distribuição

gratuita aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino

Urbana e Rural, junto a Secretaria Municipal de Educação

de Buriticupu – MA, conforme §1º do art. 14 da Lei n.º

11.947/2009, Resolução CD/FNDE n°. 26/2013 alterada

pela Resolução FNDE nº 04/2015 e Resolução CD/FNDE

nº 06 de 08 de maio de 2020 e Resolução CD/FNDE nº

21/2021, de 16 de novembro de 2021 e Lei nº 8.666 de 21

de junho de 1993 e demais disposições legais. O

recebimento dos documentos de habilitação e do projeto de

venda ocorrerá no dia 13 de junho de 2023, às 08:00min

(oito horas). O download deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet:

Portal da Transparência do Município:

www.buriticupu.ma.gov.br, poderá ser solicitado através do

e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com, bem como ser

retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h as

14:00h, localizado na Rua Nível Médio, nº 300, CEP:

65.393-000, Centro – Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em

18 de maio de 2023. MARCOS GABRIEL ARAÚJO

RIBEIRO Assessor Jurídico do Município OAB/MA N°

22429.

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE

HOMOLOGAÇÃO/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 021/2023. Homologo o resultado da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2023 do

tipo menor preço por item, em favor da empresa: M. F.

DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA inscrita no

CNPJ: 05.195..368/0001-76, com sede na Av. Pedro
Freitas, nº 1353, Bairro Vermelho, CEP  64.018-000,
Teresina – PI, e-mail: italo.furtado@ftd.com.br , vencedora

do certame no valor total de R$ 1.036.800,00 (um milhão,

trinta e seis mil e oitocentos reais), objetivando o
Registro de Preços para eventual, futura e parcelada
aquisição de livros didáticos, para atender a demanda dos
alunos da educação infantil para o exercício de 2023 da
Rede Municipal de Ensino de Buriticupu/MA, Autorizo o a
execução dos serviços com base nos dispositivos legais de
Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução
Orçamentária para providenciar o empenho. Buriticupu -

MA, 22 de maio de 2023. AFONSO BARROS

BATISTA, Chefe de Gabinete, Ordenador de Despesas.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 23/05/2023 10:17:16 - IP com n°: 10.0.0.118
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1182

3/3www.buriticupu.ma.gov.br

		jc_ianna@hotmail.com
	2023-05-23T10:17:22+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu - RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA
	Diário Oficial: 500/2023 , BR, ICP-BrasilPF A1, AC ONLINE RFB v5, AR PRIMUS, Presencial, 20553246000106, JOAO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA:***.597.343-** [55272C9676E77262]